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STADSDELSFÖRNYELSEN I VANTÖR 2006 – Utveckling av parken Blåklockan 
 
 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tilldela 0,800 mnkr för utvecklingen av parken 
Blåklockan i Örby, enligt detta tjänsteutlåtande från stadsdelsförvaltningen den 23 mars 
2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Anders Lindström 
Stadsdelsdirektör   Chef för Strategi- och 
    planeringsavdelningen 
 

 

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003-2006. Ett av de områden som Vantörs 
stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är trivsel 
och trygghet. Inom detta målområde föreslår förvaltningen i detta ärende ett projekt 
kallat ”utveckling av parken Blåklockan” i Örby. Projektets mål är att utveckla och rusta 
upp parken Blåklockan i Örby centrum under år 2006. Projektet har vuxit fram utifrån 
dagbarnvårdarnas och medborgarnas önskemål och behov.  Projektet omfattar nya 
staket med en reducering av antalet entréer, nytt grus och lekredskap för de riktigt små 
barnen. Kostnaderna för projektet beräknas till totalt 0,800 mnkr. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende har beretts inom Strategi- och planeringsavdelningen.  

BAKGRUND 

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader eller minskar ökade kostnader. Insatserna kan avse både sociala och 
fysiska utvecklingsbehov och ska vara av engångskaraktär.  
 
Fullmäktiges beslut innebär att Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett 
planeringsutrymme för projekt inom stadsdelsförnyelsen motsvarande 36,4 miljoner 
kronor för åren 2003-2006. Vantörs stadsdelsnämnd har formulerat en vision för Vantör 
och ett handlingsprogram för stadsdelsförnyelsen med ett antal prioriterade områden, ett 
av dessa områden är att öka trivseln och tryggheten i stadsdelen. 
 
Under hösten år 2004 tog dagbarnvårdarna i Örby kontakt med samordnaren för 
Stadsdelsförnyelsen för att lämna förslag till utveckling av parken Blåklockan (kallad 
Vivoparken) i Örby. Dagbarnvårdarna arbetade fram ett förslag tillsammans med 
boende i närområdet och under parkplansdialogen, för utvecklingen av Vantörs parker 
och grönområden, aktualiserades förslaget på nytt. 

PROJEKTBESKRIVNING 

Syfte, mål och kriterier 
 
Projektmål 
 
Projektmålet är, att i samarbete med dagbarnvårdarna som nyttjar Blåklockan, utveckla 
parken under år 2006, i enlighet med deras och övriga medborgares önskemål.   
 
Effektmål 
 
• Att öka antalet besökare i parken 
 
• Att öka attraktiviteten i hela stadsdelen Örby och minska riskerna för att små barn 

råkar ut för olyckor i trafiken utanför parken. 
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Kriterier  
 
Projektet syftar till att höja Vantörs attraktivitet för boende och näringsliv, samt bidra 
till att öka trivseln och tryggheten i stadsdelen. Därmed uppfyller projektet ett antal av 
de kriterier som beskrivs i riktlinjerna för insatser inom ramen för Stadsdelsförnyelsen.  
 
Målgrupp/geografiskt område 
 
Projektet omfattar Örby och berör alla medborgare som rör sig i området, men det 
primära målet är att förbättra parken för de riktigt små barnen. 
 
Projektinnehåll och tidplan 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning ger en entreprenör i uppdrag att projektera och genomföra 
utvecklingen av parken Blåklockan. Utvecklingsarbetet planeras genomföras i nära 
samarbete med dagbarnvårdarna som nyttjar parken för sin dagliga verksamhet. Inom 
projektet ska en gungvippställning installeras, en större sandlåda anläggas samt nytt 
grus läggas ut. Stängslet runt hela parken ska bytas ut mot ett staket så att små barn inte 
kan ta sig ut. Parkentréerna ska reduceras från två till en som ska utrustas med en 
barnsäker grind.  
 
Tidplan 
 
23 mars  nämndbeslut om projektet 
 
30 april  projektstart  
 
Maj  projektering/planering 
 
Juni - oktober genomförandefas 
 
1 november  projektavslutning 
  
 
Kommunikation och delaktighet 
 
Stadsdelsförvaltningen genomförde en medborgardialog om parkutvecklingen i alla 
Vantörs stadsdelar med start i juli 2005. Förvaltningen gick ut med information till alla 
medborgare via annonser, affischer, direktutskick till föreningar och enskilda 
medborgare, samlingslokaler, vårdcentraler, bibliotek, Medborgarkontoret mm. Alla 
bjöds in att delta i öppna möten kring utvecklingen av Vantörs parker och grönområden. 
Möten arrangerades i alla fem stadsdelar och en enkät fanns tillgänglig för medborgarna 
att fylla i direkt på förvaltningens hemsida. 
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Informationen skickades även ut till alla parklekar, skolor, förskolor, äldre- och 
handikappråd, äldreomsorg och den mer ”publika” delen inom individ- och 
familjeomsorgen. Förvaltningens alla chefer fick informationen för att kunna ta upp den 
särskilt i sina personalgrupper. De som arbetar med barn och ungdomar uppmanades att 
ta upp frågan med sina målgrupper för att kunna föra deras åsikter vidare. Dessa 
synpunkter, liksom dagbarnvårdarnas tidigare förslag, ligger till grund för den här 
projektbeskrivningen. 
 
Samarbetspartner 
 
Dagbarnvårdarna i Örby. 
 
Dokumentation och utvärdering 
 
Projektet kommer att utvärderas enligt den rapportmall som förvaltningen har beslutat 
att använda för samtliga projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelsen.  
 
Budget 
 
Kostnader: 
Upprustning av parken inklusive projektering     800 000 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

En attraktiv och trygg stadsmiljö är en av förutsättningarna för att medborgarna ska 
trivas och stanna i Vantör. Parker utgör mötesplatser som kan bidra till att stärka den 
sociala samvaron mellan medborgarna vilket förvaltningen anser är viktigt och positivt. 
 
Att tillvarata medborgarnas engagemang är ett viktigt mål för Stockholms 
Stadsdelsförnyelse. Förvaltningen anser därför att det är viktigt att tillmötesgå 
dagbarnvårdarnas och medborgarnas önskemål om en utveckling av Blåklockan. Parken 
utgör en viktig del av Örbys stadsmiljö och används flitigt av dagbarnvårdare och 
övriga boende i området.  
 
För närvarande är säkerheten i parken otillfredsställande med anledning av att det finns 
två stora entréer utan grindar, samt ett otillräckligt stängsel som gör det möjligt för små 
barn att snabbt ta sig ut i den omgivande trafikmiljön. Parken ligger nära Vivobutiken i 
Örby centrum, vilket innebär att trafiken är relativt intensiv i området. Parkerade bilar 
gör det svårare att överblicka miljön och uppfatta små barn som kan komma springande 
över gatan från parken. Förvaltningen anser att det är viktigt att parken är säker och 
stimulerande eftersom den nyttjas av stadsdelens dagbarnvårdare och många 
småbarnsfamiljer i närområdet.  
 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar tilldela de föreslagna medlen om 
0,800 mnkr till projektet ”Utveckling av parken Blåklockan”. 
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Kontaktperson: 
 
Patrik Ståhl 
Kvalificerad utredare 
patrik.ståhl@vantor.stockholm.se 
Tel  508 20 068, 070-47 20 068 
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